
SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2013 Sb. (občanský zákoník), 

za použití zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) 

a vyhlášky č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) 

 

1. Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
Branišovská 1160/31  

370 05 České Budějovice 

zastoupena ředitelem prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., Hon. D.Sc 

(dále jen jako „klient“) 

 

a 

 

2. Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o. 

IČO 04677111 

sídlem V Holešovičkách 94/41, 182 00  Praha 8 

zastoupena jednatelem Mgr. Tomášem Biemem 

(dále jen „advokát“) 

 

Níže uvedeného dne uzavřely smluvní strany tuto smlouvu o poskytování právních služeb: 

 

1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby v souvislosti s realizací zadávacích řízení 

směřujících k uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na pořízení EKONOMICKÉHO 

INFORMAČNÍHO SYSTÉMU (DÁLE JEN „EIS“), sestávající zejména z následujících činností: 

- Právní poradenství a průběžné zpracování podkladů k zadávacím řízením, včetně návrhu veškerých 

smluv pro realizaci veřejných zakázek a jejich konzultace s klientem; 

- Právní poradenství v souvislosti s námitkovým řízením či řízeními před Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže. 

Pro vyloučení pochybností advokát uvádí, že předmětem jeho činnosti nejsou otázky související 

s nadefinováním technických požadavků a parametrů na poptávaný informační systém či technické 

konzultace ohledně parametrů informačního systémů či technických dotazů uchazečů o veřejnou zakázku. 

Pro účely těchto služeb může klientovi příp. doporučit vybrané odborníky.  

2. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta. Při poskytování právních služeb 

je advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy a v jejich mezích příkazy a pokyny klienta. Jsou-li 

pokyny klienta v rozporu se zákonem nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi advokát 

vázán; o tom je povinen klienta neprodleně vyrozumět. 

3. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu veškeré listinné 

materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou 

součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti s jeho činností dle této dohody 

poskytl a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s 

poskytováním právních služeb dle této smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací může být 

advokátem považováno za narušení důvěry mezi klienty a advokátem. Klient je též povinen advokáta 

písemně upozornit, pokud ve věci, ve které jsou právní služby poskytovány, hrozí nebezpečí škody 

přesahující 100.000.000,- Kč. 

4. Společnost Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o. je pojištěna z hlediska profesní odpovědnosti 

advokáta na částku ve výši 100.000.000,- Kč. 

5. Klient se zavazuje uvědomit stanoveným způsobem advokáta s dostatečným předstihem o svých 

požadavcích na poskytování právních služeb podle této smlouvy. 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=Libor+Grubhoffer&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLRT9c3NEopKC8xN41fxCrgk5mUX6TgXlSalJGflpZaBABqo0R3IwAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiF_7XfxfPwAhVEqxoKHUtRBToQmxMoATAWegQIEhAD
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=D.Sc&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLUz9U3MDLPKzBfxMriohecDADmoifsFAAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiF_7XfxfPwAhVEqxoKHUtRBToQmxMoAjAWegQIEhAE


6. Advokát se zavazuje informovat včas klienta o důležitých skutečnostech souvisejících s poskytováním 

právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích jakož i o lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, 

nebo o povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů. 

7. Odměna za poskytované právní služby se stanovuje dohodou obou smluvních stran, a to na částku ve 

výši 1.500,-Kč/hod. bez DPH. V případě, že nebude rozsah právních služeb v celých hodinách, pak se ve 

vztahu k započaté hodině poskytuje poměrná část odměny za každou započatou čtvrthodinu;  

k odměně se připočte DPH dle platných předpisů. 

8. Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním a klientem, pokud klient 

neposkytne potřebnou součinnost nebo v případě, že je klient v prodlení s plněním svých peněžních závazků 

vůči advokátovi. 

9. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná od 1. dne 

následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi a výpovědní lhůta činí jeden měsíc. Touto výpovědí 

není dotčeno poskytování právních služeb ve věcech, které do skončení výpovědní lhůty advokát převzal k 

vyřízení, ledaže by advokát v této části od smlouvy odstoupil z důvodů stanovených v ní nebo v právním 

předpisu. 

10. Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu. V takovém případě je klient 

povinen zaplatit odměnu advokáta dle advokátního tarifu. 

11. Povinnost od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není předchozími ustanoveními dotčena. 

12. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s 

poskytováním právních služeb. Povinnosti může advokáta zprostit pouze klient. I poté je však advokát 

povinen zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej klient nebo jeho právní 

nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem anebo v tísni. 

13. Smluvní strany se dohodly, že advokát se může nechat při jednotlivých úkonech zastoupit jiným 

advokátem, advokátním koncipientem anebo zaměstnancem advokátní kanceláře. 

14. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobru určitou, a to tří let ode dne účinnosti této smlouvy nebo do 

vyčerpání limitu plnění ve výši 990.000 Kč bez DPH nebo do úspěšného ukončení veřejné zakázky,  

tj. zejm. uzavření smlouvy s dodavatelem na pořízení nového EIS, a to v závislosti na tom, která z těchto 

skutečností nastane dříve. 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne x. 6. 2021               V Českých Budějovicích dne x. 6. 2021  

 

 

 

 

 

_______________________________     _______________________________ 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.   Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o. 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel  Mgr. Tomáš Biem, jednatel 


